
1 
 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HYNČINA ZA ROK 2022 

Obec Hynčina, IČO 003 02 643 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

obec Hynčina návrh na závěrečný účet obce za rok 2022. 

 

ÚDAJE O OBCI: 

Adresa: Obec Hynčina  

  Hynčina 125 

  789 01 Zábřeh; 

Místní části: Hynčina, Křižanov, Dlouhá Ves; 

Katastrální území: k. ú. Hynčina; k. ú. Křižanov u Zábřeha; 

Počet obyvatel k datu 31. 12. 2022: 192 

Rozloha katastru obce: 2 296 ha; 

Zastupitelstvo obce Hynčina má 7 členů. 

 

Počet jednání zastupitelstva obce za rok 2022: 7 

 

Výbory: finanční, kontrolní; 

 

Obec Hynčina je členem:     Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko, 

                               SMS ČR – Sdružení místních samospráv, 

           MAS Horní Pomoraví, o.p.s. 

 

Pracovníci obce v roce 2022: 

5 pracovních smluv – účetní, 2 dělníci pro správu a údržbu obce, 2 pracovníci pro údržbu 

veřejné zeleně – spolufinancováno prostřednictvím dotací získaných od Úřadu práce České 

republiky; 

5 dohod o provedení práce – úklid, práce OLH, spolupráce při přípravě voleb, servisní práce, 

těžební práce v lese. 

VĚCNÉ BŘEMENO: 

k. ú. Křižanov u Zábřeha: 

− Český Telecom, a.s.: smlouva z roku 2004, 

 věcné břemeno užívání k pozemkům: 

o par. č.116/1; 

o par. č. 592/1; 

o par. č. 667; 

o par. č. 668; 

 věcné břemeno užívání k budově č. p. 29, postavené na pozemcích par. č. st. 14/1. 

− občan: smlouva ze dne 27. 12. 2006 k pozemku par. č.100/16. 

 



2 
 

k. ú. Hynčina:  

− občané: rozhodnutí pozemkového úřadu z roku 1995: 

věcné břemeno chůze a jízdy k pozemkům:  

o par. č. 2092/5; 

o par. č. 2095/4; 

o par. č. 2130/2. 

− T-Mobile Czech Republic a.s.: 

 věcné břemeno zřízení přípojky el. energie spojené s její údržbou:   

smlouva č.037793-000-00 z roku 2009 k pozemkům: 

o par. č. 2478/1; 

o par. č. 84/1; 

− ČEZ Distribuce, a.s. 

věcné břemeno, služebnost – zemní kabelové vedení nízkého napětí 

o pozemku parc. č. st. 153, parc. č. 1998/4 v k. ú. Hynčina 

(Hynčina č.p 121), 

 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE ZA ROK 2022: 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změ-

nách 

Skutečnost 

 

Daňové příjmy 4 456 000,00  5 166 000,00  5 436 460,39  

Nedaňové příjmy 1 767 000,00  1 324 000,00  1 516751,79  

Kapitálové příjmy 160 000,00  723 000,00 722 550,00 

Přijaté transfery 100 800,00  391 800,00  385 990,92  

Příjmy celkem 6 483 800,00  7 604 800,00  8 061 753,10  

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změ-

nách 

Skutečnost 

 

Běžné výdaje    5 618 800,00    7 433 800,00    5 290 627,49  

Kapitálové výdaje    865 000,00       171 000,00        3 910,00  

Výdaje celkem    6 483 800,00    7 604 800,00    5 294 537,49  

    

V roce 2022 skončil výsledek hospodaření obce Hynčina přebytkem. 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu obce Hynčina dle platné rozpočtové skladby jsou 

obsahem přílohy závěrečného účtu a jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Hynčina (výkaz 

FIN2-12M, rozvaha). 

V roce 2022 bylo provedeno 9 rozpočtových opatření, které zastupitelstvo obce schvá-

lilo. Tato opatření byla prováděna s cílem zabezpečit plnění schváleného rozpočtu a 

s potřebou reflektovat mimořádné provozní potřeby a výdaje rozpočtem nezajištěné. 



3 
 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Poskytnuté finanční příspěvky a dary: 

ZŠ a MŠ Hoštejn (darovací smlouva):                      5 000,-- Kč 

Zš a SŠ Pomněnka o.p.s. (darovací smlouva):                               5 000,-- Kč 

Římskokatolická farnost (darovací smlouva):                     1 000,-- Kč 

Charita Zábřeh (darovací smlouva):            6 000,-- Kč 

Linka bezpečí                                                                         2 000,-- Kč 

Členský příspěvek MAS Horní Pomoraví:                     3 194,-- Kč 

Členský příspěvek SMS ČR:             3 878,-- Kč 

Členský příspěvek Mikroregion Zábřežsko                                     3 880,-- Kč 

 

 

Realizované akce: 

Oprava křížku u cesty na Hoštejn                                               162 150,-- Kč 

 

 

Přijaté příspěvky a dotace ze státního rozpočtu: 

Příspěvek opravu křížku                                                                75 000,-- Kč 

Příspěvek na výkon místní správy                                                 70 500,-- Kč                                         

Vratka zapůjčených prostředků z Mikroregionu Zábřežsko         322 963,-- Kč 

Aktivní politika zaměstnanosti                                                     183 740,-- Kč 

Dotace volby do obecních zastupitelstev                                      62 000,-- Kč  

Dotace na volbu prezidenta                                                             9 400,-- Kč          

Kompenzační bonus                                                                    15 350,92 Kč 

 

 

 

Zůstatky na bankovních účtech k 31. 12. 2022: 

ČNB                                              1.918.597,60 Kč 

KB                                               14.579.845,72 Kč 

 

Inventura majetku byla provedena inventarizační komisí k datu 31. 12. 2022 a nebyly 

při ní zjištěny manka ani přebytky. 

 

Přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo ve dnech dne 1. 9. 2022 a 7. 3. 2022  

na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospo-

daření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.                                    

Závěr zprávy: 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Hynčina za rok 2022 byly zjištěny chyby a nedo-
statky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) (§ 10 
odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.):  
- Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 



4 
 

 

Plné znění zprávy a podrobnější materiály závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v kan-

celáří OÚ Hynčina.  Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď pí-

semně ode dne jeho zveřejnění v kanceláři obecního úřadu, nebo ústně na zasedání 

zastupitelstva obce Hynčina. 

 

 

Přílohy: 

- Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2022 provedené pracovníky Kraj-

ského úřadu Olomouckého kraje 

- Výkaz Fin 2-12 k 31.12.2022  

- Zpráva o hospodaření v obecních lesích 

 

Přílohy jsou k nahlédnutí na OÚ v Hynčině nebo na webových stránkách obce 

(www.hyncina.zabrezsko.cz) 

 

 

V Hynčině 29. 6. 2023     

 

Vypracovala: Hana Daňková      

 

 

Schválil: Ing. Petr Zajíček, starosta 

 

 

Vyvěšeno dne: 18. 7. 2023 

 

Sejmuto dne: 

 

Úřední deska OÚ Hynčina + internetová úřední deska umístěná na webových strán-

kách obce  

www.hyncina.zabrezsko.cz 

 

http://www.hyncina.zabrezsko.cz/
http://www.hyncina.zabrezsko.cz/

